



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir

مبارزات امام کاظم (ع)

عباس کوثری

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

مبارزات امام کاظم علیہ السلام

نویسنده:

عباس کوثری

ناشر چاپی:

موسسه فرهنگی تبیان

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ مبارزات امام کاظم علیه السلام
۶ مشخصات کتاب
۶ مقدمه
۷ تجلی آرمان حکومت اسلامی در مناظره با هارون
۸ طرد شعار بنی‌عباس
۸ نفوذ در درون نظام حکومت
۸ اشاره
۸ رساندن اطلاعات داخلی درباره امام کاظم
۹ پشتیبانی مالی از امام
۹ کمک مالی به شیعیان
۹ امام و حمایت از قیام شهید فخر
۱۰ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

مبارزات امام کاظم علیه السلام

مشخصات کتاب

عنوان: مبارزات امام کاظم (ع)

پدیدآورندگان: عباس کوثری (پدیدآور)

امام هفتم موسی بن جعفر (ع) (توصیف گر)

نوع: متن

جنس: مقاله

الکترونیکی

زبان: فارسی

صاحب محتوا: موسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان

توصیفگر: مبارزات سیاسی

مبارزات ضد حکومت

وضعیت نشر: قم: موسسه فرهنگی و اطلاع رسانی تبیان، ۱۳۸۷

ویرایش: -

خلاصه:

مخاطب:

یادداشت: ،ملزومات سیستم: ویندوز ۹۸+؛ با پشتیبانی متون عربی؛ +IE۶ شیوه دسترسی: شبکه جهانی وبعنوان از روی صفحه

نمایش عنوان داده های الکترونیکی منشأ مقاله: نشریه کوثر، سال دوم، شماره پانزدهم، خرداد ۱۳۷۷

شناسه: oai.tebyan.net/۵۹۹۳

تاریخ ایجاد رکورد: ۱۳۸۷/۱۲/۱

تاریخ تغییر رکورد: ۱۳۸۷/۱۲/۱

تاریخ ثبت: ۱۳۸۹/۶/۲۸

قیمت شیء دیجیتال: رایگان

مقدمه

آنچه پیشوایان الهی را از دیگران ممتاز ساخته، گستره‌ی وجودی و جامعیت ارزشهای انسانی آنان است. زمانی آنان را در هاله‌ای از عشق دلدار، و دلی بی‌تاب از حب یار می‌بینی که زمزمه‌های روح نواز آنان طبیعت را میهمان ملکوت و همنوای خلوت انس ساخته است. به تعبیر قرآن کریم کوهها و مرغان را به آهنگ «تسبیح و نغمه تنزیه» مسخر داود گردانیدیم. و دیگر بار آنها را مبارزی خستگی ناپذیر می‌یابی که فریادشان ملتی را حیات و زندگی بخشیده و نامردمی‌ها را به تحقیر کشانده است و این در حالی است که داستان پر مهر و عاطفه‌اش جهانی از شکوفه‌های امید و رحمت را به درماندگان و بیچارگان هدیه می‌کند و خود چهار تکبیر بر همه آنچه دنیایی است زده و زاهدانه‌ترین زندگی را برای خویش برگزیده است. کاظم آل محمد (علیه السلام) ستاره‌ای از این منظومه است که درخشش وجودیش انعکاس فضیلت‌های همه نیک سیرتان تاریخ می‌باشد. سجده‌های طولانی و چشمان بارانی‌اش،

از عشقی پایدار و ایمانی عمیق به ساحت قدس ربوبی حکایت می‌کند چنانکه در زیارت آن بزرگوار می‌خوانیم: «حلیف السجده الطویله و الدموع الغریزه»؛ زندگی‌اش با سجده‌های طولانی و چشمان اشکبار همراه بود. جهانی از شکوه و حماسه را در صحنه‌ی جهاد متجلی ساخته و بی‌اعتنا به قدرتمندان خودخواه، معجزه‌ی ایمان و دین را فرا راه حق جویان قرار داده است ابعاد وجودی آن بزرگوار داستانی زیبا و شنیدنی دارد که در چشم اندازهای محدود انسانهای معمولی قرار نمی‌گیرد آنچه وظیفه است اینکه ساحل نشین دریای وجودی‌اش گردیم شاید نسیم صبحگاهی به قلب نوازشی دهد و به پیامی آشنا، جان را طراوتی تازه بخشد. همه شب در این امیدم که نسیم صبحگاهی به پیام آشنایی، بنوازد آشنا را در راستای همین وظیفه بخشی از مبارزات سیاسی آن حضرت را مورد مطالعه قرار می‌دهیم و آرمان تشکیل حکومت اسلامی را که در سیره‌ی عملی حضرتش جلوه‌ای حماسی و دل‌انگیز یافته است به نظاره می‌نشینیم و ظهور این جلوه را در پنج محور یادآور می‌شویم:

تجلی آرمان حکومت اسلامی در مناظره با هارون

امام موسی ابن جعفر (ع) مناظرات گوناگونی با هارون الرشید خلیفه‌ی عباسی داشته‌اند که در قسمتی از آن طرد حکومت هارونی و آرمان تشکیل حکومت الهی به رهبری امامان معصوم به صراحت بیان شده است. در تاریخ می‌خوانیم: روزی هارون به امام کاظم می‌گوید که مرزهای فدک را معلوم کن تا آن را به تو برگردانم. امام (علیه السلام) از جواب امتناع می‌کند. هارون پیوسته اصرار می‌ورزد. امام (علیه السلام) می‌فرماید: من آن را جز با حدود واقعی‌اش نخواهم گرفت. هارون که به اصرار خواستار تعیین حدود می‌شود. امام می‌فرماید: اگر من حدود آن را باز گویم مسلماً موافقت نخواهی کرد. هارون سوگند یاد می‌کند که در صورت تعیین حدود آن را برمی‌گردانم. امام (علیه السلام) فرمود: اما حد اول آن سرزمین عدن است. در این هنگام هارون چهره‌اش دگرگون گشت و با شگفتی گفت: ادامه بده. امام (علیه السلام) فرمود: و حد دوم آن سمرقند است. برای بار دوم ناراحتی هارون بیشتر گشت. امام فرمود و حد سوم آن آفریقا. در حالی که صورت هارون از شدت ناراحتی سیاه شده بود، حضرت فرمود: و حد چهارم آن سواحل دریای خزر و ارمنستان. حضرت حدود کشور اسلامی که آن روز، هارون بر آن حکومت داشت بیان کرد. هارون گفت: فلم یبق لنا شیء فتحول الی مجلسی: پس چیزی برای ما باقی نماند برخیز جای من بنشین. امام فرمود: من به تو گفتم، اگر حدود آن را تعیین کنم، هرگز آن را نخواهی داد. سالی در سفر مکه هنگامی که هارون امام را در کنار کعبه می‌بیند به حضرت می‌گوید: تو هستی که مردم پنهانی با تو بیعت کرده تو را به پیشوایی بر می‌گزینند؟ امام فرمود: «انا امام القلوب و انت امام الجسوم»؛ من بر دل‌ها و قلب‌های مردم حکومت می‌کنم و تو بر تن‌ها و بدن‌ها. و بر همین مطلب تاکید دارد آنچه را که مرحوم مجلسی نقل می‌کند روزی امام در کاخ هارون با او روبرو شد. هارون از حضرت می‌پرسد این خانه چگونه است. حضرت در پاسخ می‌فرماید: «هذا دار الفاسقین»: این خانه‌ی فاسقان است و سپس این آیه‌ی شریفه را تلاوت می‌کند: به زودی دور خواهم نمود از آیات خود آنها را که به ناحق در زمین دعوی بزرگی کنند که هر نشانه از نشانه‌های الهی را ببینند بدان ایمان نیاورند و اگر راه هدایت را ببینند آن را نمی‌پیمایند برعکس اگر گمراهی را مشاهده کنند آن را پیش گیرند و این بدان جهت است که آیات الهی را دروغ می‌پندارند و از آن غفلت می‌ورزند. هارون می‌گوید: پس این خانه از کیست؟ امام پاسخ می‌دهد: برای شیعیان ما سبب آرامش و برای دشمنان ما آزمایش است. سپس هارون می‌گوید: فما بال صاحب الدار لا يأخذها، قال: اخذت منه عامره و لا یأخذها الا معموره: پس چرا صاحب خانه آن را پس نمی‌گیرد. حضرت فرمود: موقعی این خانه از او گرفته شده است که آباد بوده است و زمانی آن را پس خواهد گرفت که آباد شده باشد. بدین معنا که آن را زمانی تحویل خواهیم گرفت که آبادانی آن ممکن باشد و هنوز زمان آن فرا نرسیده است و همین عامل اصلی نگرانی هارون از آن حضرت بود که در جلسات خصوصی از آن پرده برمی‌داشت. چنانکه در پاسخ فرزندش مامون که می‌پرسد چرا از کمک مالی که برای امام متعهد شده بود دریغ می‌ورزد. می‌گوید

به خاطر اینکه از موسی ابن جعفر بر حکومت خویش بیم دارم.

طرد شعار بنی عباس

بنی عباس بر اساس انتساب به رسول گرامی اسلام به حکومت خویش مشروعیت می بخشیدند. آن حضرت بر اساس همین انتساب و دلیلهای متقن قرآنی و شرعی اثبات نمود که عترت پیامبر(ص) از این جهت شایستگی بیشتری دارند زیرا که آنها فرزند پیامبر(ص) محسوب می شوند. در یکی از این مباحثات، هارون می پرسد چرا شما خود را فرزند پیامبر(ص) قلمداد می کنید در حالی که شما فرزند دختر رسول خدا هستید و فرزند دختر را نمی توان در شمار فرزندان به حساب آورد. حضرت از هارون می خواهد که او را از جواب معذور دارد. هارون نمی پذیرد. حضرت آیهی زیر را تلاوت می کند: «و من ذریته داود و سلیمان و ایوب و یوسف و موسی و هارون و کذا لک نجزی المحسنین و زکریا و یحیی و عیسی...» و می فرماید در این آیه عیسی در شمار فرزندان نوح پیامبر(ص) آمده است با اینکه برای عیسی پدری نبوده است و فقط از ناحیهی مادرش مریم به نوح نسبت دارد ما نیز از فرزندان پیامبر(ص) هستیم از جهت مادرمان فاطمه(س). و آنچه که این رویارویی را بیشتر روشن می کند جریانی است که نویسندهی کتاب احتجاج نقل می کند: «چون هارون به مدینه وارد شد به همراه مردم متوجه قبر رسول گرامی اسلام شد. روبروی قبر رسول الله قرار گرفت و به قصد فخر و مباهات گفت: السلام علیک یا بن عم؛ سلام بر تو ای پسرعمو، در این هنگام موسی بن جعفر(علیه السلام) نزدیک قبر آمد و فرمود: السلام علیک یا رسول الله، السلام علیک یا اب؛ سلام بر تو ای رسول خدا و سلام بر تو ای پدر. در این هنگام چهره‌ی هارون دگرگون گشت و خشم در چهره‌اش نمایان گشت.» به این ترتیب امام(علیه السلام) آنچه را که هارون می خواست بدان وسیله خود را شایسته‌ی خلافت قلمداد کند از بین برد و دلیل شایستگی خویش دانست.

نفوذ در درون نظام حکومت

اشاره

امام موسی بن جعفر(علیه السلام) جهت سامان دادن به مبارزات سیاسی و حمایت از نیروهای شیعی برنامه‌ای تدارک دید که بر اساس آن نیروهای فعال و مطمئن در مسئولیتهای کلیدی حکومت قرار می گرفتند که یکی از اعضای فعال آن علی بن یقظین بود. علی بن یقظین بارها از امام(علیه السلام) خواست که اجازه دهد از مسئولیتهای خویش در حکومت بنی عباس کنار رود لکن امام(علیه السلام) بدان رضایت نداد و او را با کلمات زیر دلگرم نمود که: شاید خداوند به وسیله‌ی تو شکسته احوالی‌ها را جبران و آتش فتنه‌ی مخالفان را از دوستان خویش دفع کند. و مرتبه‌ی دیگر بدو فرمود: خداوند اولیائی در میان ستمگران دارد که به وسیله‌ی آنان از بندگان نیک خود حمایت می کند و تو از اولیاء خدایی. کار علی بن یقظین در چهار جهت متمرکز بود:

رساندن اطلاعات داخلی درباره امام کاظم

مرحوم مجلسی می نویسد زمانی که قیام شهید حسین فخر سرکوب شد سرهای آنان به همراه عده‌ای اسیر برای موسی فرزند مهدی از خلفای بنی عباس فرستاده شد. او دستور داد که اسرا کشته شوند و از دیگر علوین سخن به میان آورد تا اینکه به نام امام موسی بن جعفر(علیه السلام) رسید با خشم زیاد اظهار داشت که حسین به دستور او قیام کرده است زیرا او وصی این خاندان است. خدا مرا بکشد اگر او را زنده نگه دارم در این زمان بود که علی بن یقظین جریان را به صورت مکتوب به حضور امام تقدیم داشت و آن حضرت را از این تصمیم باخبر نمود. امام عده‌ای از شیعیان و اهل بیت خود را احضار نمودند و در این باره با آنان به گفتگو

پرداختند. آنان پیشنهاد نمودند که حضرت خود را برای مدتی مخفی نماید که حضرت بدانان بشارت مرگ «موسی» خلیفه‌ی عباسی را داد.

پشتیبانی مالی از امام

مرحوم کشی در رجال خود می‌نویسد: علی بن یقظین نامه‌ها و اموال فراوانی را توسط دو نفر از معتمدین خویش برای امام ارسال داشت قرار ملاقات در بیرون مدینه در محلی به نام «بطن الرمه» بود. امام شخصاً طبق قرار در آن مکان حضور یافت و اموال را از آنان تحویل گرفت. سپس نامه‌هایی از آستین خود بیرون آورد و فرمود اینها جواب نامه‌های همراه شماست. آن دو نفر از آن حضرت خواستند که زاد و توشه‌ی راه آنان اندک است نیازمند زاد راه بیشتری هستند. حضرت نگاهی به توشه‌ی آنان نمود و فرمود: شما را کافی است برگردید. من نماز صبح را در مسجد النبی (ص) با مردم خوانده‌ام برای نماز ظهر باید خود را بدانجا برسانم. این داستان علاوه بر اینکه بیانگر رابطه‌ی علی بن یقظین و پشتیبانی مالی از امام (علیه السلام) می‌باشد حکایت از تدبیر سیاسی عمیق و تشکیلات سازمان یافته بین امام و علی بن یقظین نیز دارد.

کمک مالی به شیعیان

علی بن یقظین جهت کمک مالی به شیعیان و حمایت از آنان هر ساله عده‌ای را از طرف خود به حج می‌فرستاد و به این بهانه، پولهای زیادی به آنها می‌پرداخت. مرحوم قمی از قول یونس می‌نویسد که در یکی از سالها برای علی بن یقظین ۱۵۰ حج گزار برشمرند و در مواردی که شیعیان می‌بایست مالیات پردازند به ظاهر از آنها می‌گرفت ولی در پنهان به آنان مسترد می‌داشت.

امام و حمایت از قیام شهید فخر

جلوه‌ی دیگر مبارزات امام موسی بن جعفر (علیه السلام) را حمایت از قیام شهید فخر تشکیل می‌دهد. او حسین بن علی بن حسن المثنی بن الحسن المجتبی (علیه السلام) است و نام مادرش زینب دختر عبدالله محض است و از آنجا که در سرزمین فخر واقع در یک فرسخی مکه به شهادت رسید معروف به شهید «فخر» گشت. روایات بسیاری در فضیلت این بزرگمرد نقل شده است از آن جمله اینکه پیامبر (ص) به هنگام عبور از سرزمین فخر فرمود: جبرئیل بر من نازل شد و گفت ای محمد مردی از خاندان تو در این سرزمین شهید خواهد گشت و شهید با او ثواب دو شهید را خواهد برد. و از امام صادق (علیه السلام) نیز نقل شده است که به هنگام رسیدن به سرزمین فخر نماز گزارند و در پاسخ به سؤال راوی که آیا این جزء اعمال حج است فرمود: نه و لیکن در این سرزمین مردی از خاندان من به همراه عده‌ای شهید خواهد شد که ارواح ایشان بر اجساد آنان به سوی بهشت پیشی خواهد گرفت. این بزرگوار که از ستم و فشار روحی توسط فرماندار مدینه برای علویین به ستوه آمد و دست به قیام مسلحانه زد و این جریان در زمانی بود که خلیفه‌ی ستمگر بنی‌عباس به نام «هادی» حکومت می‌کرد. قرار شد شبانگاهان قبل از اذان صبح حرکت آغاز شود. حسین که رهبری قیام را عهده‌دار بود به خدمت امام موسی (علیه السلام) رسید. حضرت توصیه‌هایی به این شرح برایش بیان نمود: انک مقتول فاجد الضراب فان القوم فساق یظهرون ایماناً و یضمرون نفاقاً و شکا فانا لله و انا الیه راجعون: تو شهید خواهی شد ضربه‌ها را نیکو بزن و نهایت تلاش خود را بنما، این مردم فاسق هستند به ظاهر ایمان دارند و در باطن خود نفاق و شک را پنهان می‌دارند همه ما مملوک خداییم و به سوی او باز می‌گردیم. آنچه تایید و حمایت امام را از این نهضت بیشتر بیان می‌دارد جملاتی است که حضرت بعد از شهادت حسین رهبر قیام فخر بیان داشته است فرمود: به خدا قسم که حسین در حالی از دنیا رفت که مسلمان و نیکوکار و روزه‌دار و امرکننده به معروف و ناهی از منکر بود در خاندانش همانند نداشت. هادی خلیفه‌ی عباسی پس از قیام حسین گفت: والله ما خرج

حسین الا- عن امره و لا تابع الا محبته لانه صاحب الوصيه في اهل هذا البيت قتلني الله ان ابقيت عليه: به خدا سوگند که حسین به دستور موسی بن جعفر قیام نمود و دنبال نکرد مگر آنچه را که او دوست داشت زیرا او وصی این خاندان است خدا مرا بکشد اگر او را زنده نگه دارم. و بالاخره پنجمین جلوه مبارزاتی حضرت امام موسی بن جعفر را می‌توان در زندانهای طولانی آن بزرگوار دید که خود نشانه‌ی جاودانه از فرهنگ مبارزاتی آن امام همام می‌باشد و همواره شکوه و عظمت مرزبانان حماسه جاوید را فرا راه حق جویان قرار می‌دهد و لازم است که در نوشتاری مستقل مورد بحث قرار گیرد. در اینجا جملاتی از زیارتنامه حضرت را یاد آور می‌شویم که می‌فرماید: السلام علی المعذب فی قعر السجون و ظلم المطامیر ذی الساق المرضوض: سلام و درود الهی بر موسی بن جعفر آنکه گرفتار شکنجه‌ی زندانهای تاریک بود و با پاهایی مجروح از این جهان رخت بریست.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی) آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می‌کنند

بنادر البحار- ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می‌دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰ IR۹۰-

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام: - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رسانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را ببدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکنند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رها کردن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد.»



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

